
ESTADO DO CEARÁ 

04c  MUNICÍPIO DE CASCAVEL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.05.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de • "PROPOSTA DE PREÇOS" referentes a TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.05.001, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS 
NA SEDE DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE, A Sessão será realizada no DIA 22 DE 
FEVEREIRO DE 2024 AS 14HOOMIN, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson 
Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado ou 
pelo Fone: (85) 3334.2840. 

Cascavel/CE, 19 de FEVEREIRO de 2024. 

1, 9! 	, 
Maria Li-ne os °a l•s Oliveira 

Presidente da PL 

• PUBLICAR: 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - O POVO 
D.O.E - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

FATURAR PELA SECRETARIA DE OBRAS 
CIRCULAR — DIA 21/02/2024 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: Iicitacao@cascaveLce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA 
PJ: 14.099.430 000 1.17 

Toma público que roquarou á Autarque Murittásal do 
Meio Ambiento - AMUA Licença Prévio rafareato A 
alieldaEss 213.03-Pasu1urgu molhada som Panamenha 
da recurso nidrico, empreendimento situado na 
Localidade da Vertentes, SIN - Zona Rural, no 
MnalCluici de Oulxada-CE Foi determinado o 
dumprandrdo dals1139A0 ambierani ' 

E Modo ira-CiArA - Prefeitura Municipal de Tatá - Se maçada da Educação -Extrato cio 
'termo do HomoMgaçáo o Adjudicação da ConeorrEncla Pública te 00712023-CP 

Oblato: Centra ação de orramosa para ameeção da oanstrusào de escota de um pestilento 
cem 12 (Ove) salas da aula - EEF MatiaAkrdindrind hlogredra taaromui. no Manietais do 

TawSICE. Vencedora Global EmpreadinorlosETLIA, Insulta no CNP.; 01.631~01- 
SO.Valor Gime FrIG 386,300.70 Os manaers duzentos sorsonta a acurva o trezentos 
reais ementa cambos) ~arda acria;aolaí hornalogs6a no Alma ao Leia Adjuracodo 
amanso econatta, no ala 19 do levarairo do 2024 José Eronilsan Alianndrtno Souza 
Ordenado; da Dospomas da Secnn arla da E ducaa.  

• 

MARIA IOLANDA CASTRO DA SILVA 
C NPJ; 20,0013.553r000140 

rornapót0C0 que mangou e Autarquia do Mato Amoonte 
de PricatUba AM Peia Lacentai do ()perdição. pia Moda 
Iolanda Guinado SCue. CNPJ. 20 601.  -55910001•211. 
eihrklada du Caso de !caies o atrelas nu muniu ) 
Pricatutra rur Ni Amolo a OMS, n" firo. DnitscrIehe 
PacariuDo-CE. Fo1 determinado o cumprimento das' 
s, oficio contidas nas Normas e Instruções da 
licenuanatintottaAMAPA     

JOSE 	MARTINS 	DE 	ANDRADE 	CNP!: 
01.933.771 10001-D2 remai OCIL6c0 doa 
5c-ci.:ter:a do tacos ambiento a Caratele OrbanA - 
Saiam a Ementa Ambiental Unica para Comercio 
,ar casta de Matonam da cao &troçais. imolado no Rua 
Siquera Campos., n. 10101.01a B, S ;caleira, Município da 
Vara:Atroei Pstertn rIn Ceara f pnuil 73-11.■ A 
PRESWIC PUULIC.AÇAO É PARTE IRTEGRAWE DO 
PROCEDIMENTO DE licEPICIMENTO MESE:DAL 
JiJIVITI A SIAI, E SEUS EFEDDS SO SWit VALIDADOS 

LUM A 'AMA 0i4:35■1411VP,  

CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTOA 
CNPJr 14.044.430;0001.17 

Toma duOlko (pia raytina0 do %Calaria de Mero 

Amhirtnlo de Varres Alaga a Licença Arnhordal por 

Adesão o CdretX0MISras (LAC), para 29,05- Possaoern 
molhada sem Llarrardardfl da rumem hisIrcoo, I piniindra 

na Sarda U*Nana,VIrzaa Atire-CE. Foi daranWeado o 

matai' manto das exigem:ias contidas nas Nomes e 
!oro MOS do LkalleaanaaldOdettà Saci alada  

SUPERMERCADO COMETA EIREU 
Uniu 	4Uor reeelaná Ela Al." a 

Aenteenial do Operado ELO), para supermercado. 
!”‘alizada rw At'. Casada ¡ia Ove:i(d. it" ZOSCI. Leia 21, 
bairro Corá. Cuebas CL. rd donerminada e 
cumprimento das erajánclas contidas nas Narrada e 
Irudi ç el. de Licenciontento de AMMA. 

CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTOA 
C roPJ r 14.009.43010001•17 

Torne púbIco que requereu do Sacrourria da Maio 
Ambiente de Várzea Alegra a IJOan;a AntionLII pai 
AdrISNO CornrorOnak'ad (140. Paro 2e 	Palendarn 
inçavam rara Isorneronsona nus ano nkáiro Incotiaarin riu 
DOAM Riacho Verde, Zona ~O. Várzea Alegre-Ca For 
cleta~› o cumprimerno das edgenotni coradas nos 
Normas o fres:anãos do tooanaeresilia duelo Doi:rataria. 

t 
ORAÇÃO 
BA FAMÍLIA 
Jesus querida, agradecia-lhe pela família 
que eu tenho. As pessoas que o Senhor 
cobrou em minha Vida 550 verd:nrieircrS 

aseoleh. Nulo 5enilaf e du LUIS/T8. 

são perde tas: muitas veZeS brigamos. 

mas rios amard05• C por isso tica tátil 

perdoar. JeSUS. assim corno você tinha 
tuna Iamiba e vivia Inlir crina ria, me 
ensine a valorizar a minha. Aboncoe 
cada um dolos( Oue ;migar n fique 
triste por minha causa. Peço, Jouus, 
quem!~ família Seja unida, nue nada, 
nem ninguém. possa apagar o arnor nue 

!se:IR:nen uns pulas outros. 

Amém: 

Estado do Coará - Comercia Público du Doudo, dam Acadima de ALL88-LanAu - CPWO• -i 

Aviso de LicItaçAo. O Coimbra° Pudim de Saudo da Região do 5/armarem. E siado dal 
Inrra. fu.~ 	re."..r1nuerán rine g11.....4r. ri. In 	 Atard. 	 lin ir t 1 

• 
P ljw,t~ 11:1rr4141i.5421~1-0-141 	 M-1-43X,M4111414:t d-}thil.44441141.r,,o4f-; 	tVeri..1444-1M:f ;, ;) 	 " s 	I' i 

FORTALEZA - CEARA • 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

WWW.OPOVO.COM.GR  

QUARTA-FEIRA 	23 

ANUNCIE NO POP '325_ 1010 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS »> 

WWW.POPULARESCOM.BR  

Estado do Coara. - Profoltura Mimada:e de Horizonte • Avisa Ele/ Rordicacao ao Edital.  
Chamamento Pública aí" 001¡2024.5.4.S. O MuniCidea do liedruse. Ceara, =mudem BOK 
aso ~adro a Rarrac.-03 ao E catta dá Cresse nvmo 1N.~ r001R021.SAS. flui iatIasadoo  
amai nos somffinsor sarmas. crus sal* Doto do Recebimento dos envelopas, 19 do rovoneiro 
de 2024 ã 04 de Março de 2024 doe CM 1211 1 dei 10191. às 17h a COM do sento Ou 
abadara doe envoicpoo rci •Ra OR du Março do 2024 rie 00h0Ornin. eat Das de 
Fm:oblitera° doa ion4coesi 21 da Fevordra Ga 2024 er 07 do Marco do 2024 doa Orie-t As 12h  
a Ma 12100 as 11h oteca da monas da ubootura dr.4 ares toimi.i..iclia 11 do Menu du 2034  
ia Cr'2100nan, aturriarecerdo inalterado as demais celeste:is do crical. Horizontal:CE. 20 de 
reverei go de 2024. lento Rodiers Rodrigitta Litro -Prestrianto da Carnrsalo EtpacIaL  

Estado do Ceará. - Preferiam Municipal de Tm° batrulada da Educação • Enraio do 
Te ri ro cio liumoiouncão adjuircação da Concorrem to dbasel 14'0061,02-3.CO . Nina 

C011odocaadO 4nPrI1S8 cara opacalçffla do corwrução ris seara de urre povimoto orara 12 

doto: odes do cuia • CEF Teresa Anoto Sorrq rio Murktio da tauilee. VonGadolr J 
Erripaonamenios o Canstrucoes LIDA, escota no Ct4P.1 n` 14.0265250001-00. Mor 
Gozei% I1 Snr.51 (um rrirrthnieteztevaaa magma is dos Ma eaurrdierael e feirante 
O sate reata er dnaunda a tira cordavosq. Relede:Ia haszeo la Nonologado ria Atolada Lel e 
Aifiudaiaida S gnomos %uh miro. nu Cl., SR oè lameira do 2624. José Eronllson 
Aroxandrfilo Souza • Ordenada de ~acuda Secretaria dia Educação.  

Falado do Ceará- Prefeitura Municipal do Taua - Sor:orada do Educação - Extrato do 
torrno da ~Fogaça° °Adjudicação da Concomilocia Publica re• 009:2023-CP. ONeW 
Contração de eino-oaa paro cataição ao corotrução do sacola as Um paa11ion10 Cani to 
(ddre) selas da num EEW Carmo Elisabonal amada, no Mtrricerio da ~CE 
Vurrociikra-  J Forprimmilie meu Commuccom LTDA. em  linaioCrPJrP 14.024,o2St3.JJi• 
On. V0108 C.801398, RS 0.377 937,51 (sal MAMO" o tallWana0 ~da a eltía Mate quinhankao 

auaaanta e gata mis* cinquerta o iam ceie-em). Ivarildolplita na torna 
da 1 ei e Arriodimoda á amaram oetrocita, rio ma 19 no forearears da 2024, Jogo Ensaiam 

Alexandrino SetcrazOrclariodor deppoperae dir Secretaria de Egucejtett.  

Errada do Ceara - Prefeitura Municipal do Penteceste. O Secoaiena de inftesouturn e 
NannvnIvIrrsrulta tkriano roa Premo...na krunalard d0 FNardaeogn. ar.  stynpgrn2r44 
instilo° nal 1.1g1W. las cutlicar e Exumo resumido do S. Acamo 05 Contraia n" 001-
2022,03 o 14.1-P.Anct, armado 111r11,41 Prulaiitan Municipal de Pentemata a a Empecia 
CnnitinfInta Nnvu llddniinri. ERRA. corno a N8Dmin8ATAIT191.8' Fleralanain:ol.agM 80 57, 
P88,4-Faro 1...100/so 11, da La. no 8096/03 a aios macacoas :estalaras Objeta: Prorrogai o 
tema do caro-aio anterior pactuado por /9.81 08 (amem . inaptas rurdaintco 20 do Mauro 
do 2024 aná 211 de maio do 202E Assina pala Contratantes Miguel Gomes ~em Nato, 
Socretbr10 de Intraealr1dura ii 0180,1ThiNTITTON-0 Urbana, AIMOIT pata Controlada 
Caio:Mora afora Hkl oihuualn ursa, J9/1:99900 Tirt9TO Lte°11011101 CPF 
417 027 03.20 - Proprietário. Pantscostu - CE, 29 de jambo de 2024. idigned Goma* 
?Annie', Neto °cruzada da Int rnestruttn 89 Oesenvolvimorde Urioano, 

Estado do Ceará -Prefeita') municloal de Granizam • Avisa da JulgaznanIn - PJapan 
Eattrántaa n*  2024.01.12.1. O P.agoalro O( de Munrcipia da Gool(elroCC. MO 000 1A8 

luas alribtiçasni Nal*. :Ma público, para tonna-drenes roce imensuados, crus concluiu o 
arlawearro dm Gemi re kiriialAnn, na do elailModa F3egi1 Elbj1:48,1c9. ofrib,do too  rip 

2024 01.12.1, acode o :momo' Empresa Ver inadata - Frincl800 Tadeu de Eclusa, venceOu 
- 	 .  

ESTADO 00 CEARA. SUMIU) AUTIO/Mtan 011 FLUA d capara • AVIDO as 1. rEITAÇA0 • 
PR00A0 Lernorato 91.11 0,020001,21,18.813 • ABERTURA 0-91TOOTT8d da el. a De MARÇO 
DE 9024 .11.11X1ALIELIM mera,  pira ROFT LOTE scanarcao nt FLOEMA IS EMIR/Ata/TOE 
18101910011,3; DO mareei.° e raunnwea.ropi riteidAusiort9 INSTirred01 AC1 
VE$7VAllIG 1:145$ COLA110F1A01;d1t5 00 adifVFOO AUTO-MODO DE 801.1.4  sido, -9551- 
001811.911.01P10 DE LDIOEUTO DO NORTE!DE, ArAredd8 .apw-d,orrms4~11444 In. ramo DE 
REFERENCIA COM Odeia. 18.019,8iA•81 Ao. lu" A81,1/.mbl.1FT. lado. 	thT0E,I0  E0  81.‘rw.M.E a, MIA/ and .4710 a. anctiaron 1osee.44 4Twurds Mau 	P1988/888 

EDITAL DE LEILÃO ON4.11JE 	mecidálfr"101,- 
ne" Jau: Cariaido~ F9TAL Te4.91809881A~881/8219 908•891 te DM rembotomono rima a.rat- 
~,~examormica idiaccse0SEA,1~ 0.9.114,•raraiaucan1LpTod.rut~d9/412.1888 

88009/ eamee/a8LNE.Dm Mn q. uso ~as 8E1~6 1.111189/ 5 r~d118089 ~9988 licraCE 
99.9.5.88,889 9.9 crua!~ 08818-0 ra•Le iT4-.115IOEm00 em tbemarmi rema lAR Rua CAS1. 
-45414k5 leo 98~808°. T28.259?198, UNI eu? le Ctu. L•798.181:4188 duro zaddrogruA 0-/-998° 

her■seriuroradmanwuriefflè98.9, ed9d9áirsiedisrm .899.818/88•818841TrudueG4999~ 
wrded. TF/18000~ Dr~ 4F1 PUMA 18.11.17324.,ria Lac./~178I TITIA ruma miram, 

TS 91 Lira miou RI IN LUIZ ~de palarkL ~rad d98818/955 AT lidam 01191:aarkArtate 
A9~8•T198848/889.98Agapaarmar..-9,98O8y0Tar  eD ~H." C•.••••"3"111"...1."11  ~moam ama t lab." met ai 1 dar slesupind. MAMO Oh!~ mi amo" lia dia 1u898 r 1nd 

TeabNU Oxidam Ar. 'o mmetorisse,8988r41.19.8.1acIeddEa. amplykup lado ua =Kit 5,Trian 
89/ ror" 19698ffla /199.8 meackele camada eL. mu 3 eb-  4 51447. 1,~7.11■134160F11072:117 C8 
~um 8~ ~DD • uu9;89/18p8.88,9 9999 Oxr rara de■Fahedi na ~899 k9988m.,~99AL 
1/89 /9,19 ••981.18.99:98 •91, 1t 111  IDO.8•981.9 .T88 Ume aromo Atm • • tá -481111,91~81 8.4 

E-cudo do Ceara • Prefeitura Municipal de Cascavel • Aviso de Abertura da Proposta 
de Preço - Tomada de Preços ri' 202112.05.001 A Comissão Permanente CIE 
LIcItacZa da Pne(ultuta Municipal de C.1.1e1Uel torna público para conhecimento 
dos interessados que real:tad sessão para a abertura dos envelopes de 'Proposta 
do Preços" reAniantes a Tornada de Preços 21:23.17.05,003, da doo Menor 
Preço Global, lendo corno *Neto a Contratação de Ernoresa para  E-1aogão doa 
Serviços de Pavimentação Cm Pedra lasca err. Diversas Ruas na Sede do MunIcIplo 
da Cascavel-CE, A SeasZo será rOalirada ruo dia 22 de ievefeiro do 2024 as 
14h00mIrt, na Sala da CernisSão litirada a Av. Chanceler Edson Mich°, n' 2650 - 
mo udu. Cascava; • Cçará; Mamei 'aduo iiiinMes rio endereço mesto ou pelo 
Fona: (SS) 3334-2124U. Casc-Ivelfat, IS de fedi:eito de 2024. Maria ',ano das 
Santos Oliveira • Presidente da CPL 

Estado do Coará - Cãmare Municipal do Cari:doou - Aviso de Julgamento da Proposta 
do Pregou Ret.: Comida da Proçoe 2022.10.24 01-CM. Cdiu objesio ren contra~ 
para a prasioção drF narviçoa na infoma da Cantara Municipal de Caririam - Rua Cartasi 
Morai:, 421 • Centro Seda da Munielisio od CadicackC0. A Conemâo do Licitação torne) 
púbico  o resultado do julgamento das  Propostas  do Preços no ,coroam sol role:Uno& ai 
hdcrim guri a Lidamo :Conslru tora E...dad LTDA•C PP. ilISC62.1 oa Ot33.1.1.. 03 147.200=01 
93, t'.!7 1.190T.900F8 Como *MCI glotad edirempeadarde c quarta da RS 132 122,02 tC.cairr 
Trinai!' Dali LM. Corroa Vinte e C/multares e EM menta e DOM Carente). Arida Da Raurailal  
ao ..1:14gareseto das Propostas da Preços ancoram-ia A dIsposiOa Oro itorossodos para,  
~ler, doa 08.013111 ás 12.Ceria ras sia nau borro dia na soda da Camant Munidpal ne 
CalnlicaZ cara, Oruaão na Ruo Cama Monda, 421- Centro - Catirlaçu Coar*, no honarlo 
▪ 00:incos ar 12 00 hora& e ranhes, Dosa fona: RIM 2547-1709 a. a•roa•E, 
c.ainaracarirlacdeburlosiLmon E que a pedir desta pi~ ala e•se o prazo do OS (cinco)* 
dias Oleie para inimposiçáo de recrio, naco remas do an !CO, inciso 1, Miou Ir' da LM 
1 edatain'd 66r7191 e atm altorioNse povoe raras CA ri da r499TelrüLle 
2024. Artforntr de Souza Bar rea -Pios!~ to da CPL 

Cooperativa da Produtorcro AgrodcoMe ido8 s1 a FO 	 a d 	44? 
-  coowdec -  Nr. 14.440,062;0001-35-  Nue 	 •Eiggal dc 
de Assemblora Geral Ordinária (AGO). O 1nYr  erra}¡dÃ C 
Prondr.rno.e4roorroldlicas és.i5nardJSlria a ao 
dar atito açritot re 10 *111ra/ie. ri n Foraban , 
5 Aatanchia ta COMI OTETLITILI VT.C8719 ANS ICIne•ed 
ria mela ria Cooperalna da Prodiaorce Apreacoiag• 
Pitariam-CG:5MM. meada rtn :SETA Liem ,uwyp. ,jetor 
rdwa. 'nana aval 010  dera*, r12  ..rsiharas, asin,c 
02.107.000. ort/ pdenuiri, 00~10 ao G9 DO heras Corri a prisca 
dos cooperados, oro segui na convocrictlo h! 10.00 horas Rima  peca 

CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA 
CNPJ1 14-009.430:000t.t 

Toma mimem com :aqueceu a Auunquiti Murecied do Mero 
AnsrenteresOultoramoben-AMMAOUI LIcençaAnisemai 
Elrece.cAU advento ri medi ada 20 0311~i:tom matada 

senil uarramarno da recurse nicht°. ~morim:emalo 
Ourado na Distrito do EM:miado, STt - Zona Rum: no 

raunicip0 de Oulsorienottrn-CE, Por danem inaeo 
OarrOtiritertiodaieço embienlal um vigor  

gunIlltu 

ação 
adua de 

ruo IMO 

MONCO' 11 
de 2024 

Aprçursuns 
Ildiodo Apua de 
do Ceará. CEP 

(dors teeços 
riça de matada meia 


